
Programme
Maternelles PS-MS-GS                

Vendredi 24

Mardi 21 Mercredi 22

Jeudi 23

Prévoir 
le pique-nique le mardi 21 octobre

Lundi 20
Matin: 

Visite des vieux
tracteurs à Vellefaux

    Pique-nique
Après-midi: 
Jeu de rôle 

des petits fermiers

Matin: 
A la découverte de la

ferme (jeu)
Après-midi: 

Histoire autour 
de la ferme

Matin: 
Les p’tits artistes
“Tableau vache”

Après-midi: 
Cuisine : compote de

pommes avec les séniors
du village.

Matin: 
Décoration des tables

pour le repas.
Partage du repas avec

les résidents.
Après-midi: 

Tous à la ferme de
Vellefaux avec les

résidents de l’EHPAD

Matin: 
Bricolage :

“chamboule tout 
de la ferme”

Après-midi: 
“Fête de la ferme”

(parcours de brouettes,
lancer de bottes de pailles,

 course de tracteurs...)



Programme
élémentaire du CP au CM2                

Jeudi 23 Vendredi 24

Matin : 
Visite des

vieux tracteurs
à Vellefaux 
Pique-nique

Après-midi : 
“ La ferme en folie ”

Grand jeu

Mercredi 22
Lundi 20 Mardi 21

Matin : 
Découverte de 

la ferme
(jeu)

Après-midi : 
Atelier sensoriel 
autour de ferme

(jeu) 

Matin: 
Décoration des tables

pour le repas.
Partage du repas avec les

résidents.
Après-midi: 

Tous à la ferme de Vellefaux
avec les résidents 

de l’EHPAD

Matin: 
Fabrication 

d’un épouventail
Après-midi: 

“Fête de la ferme”
(parcours de brouettes,

lancer de bottes de pailles,
 course de tracteurs...)

Matin: 
Atelier créatif

autour de la ferme
Après-midi: 

Cuisine : compote de
pommes avec les séniors

du village.

Prévoir 
le pique-nique 

le mardi 21 
octobre



Inscriptions du 
26 septembre au  
09 octobre 2025
uniquement sur le
portail famille en

journées ou 
demi - journées 

Accueil de loisirs
de Vellefaux

Mail: periscolaire.vellefaux@ccpmc.fr

 Vacances d’ automne
Du 20 au 24 octobre 2025
   Pour les enfants de 3 à 12 ans 
        (de la maternelle au CM2)

Du lundi au vendredi
de 8h30 à 17h30

Temps relais de 7h30
à 8h30 et de 17h30 

à 18h30

“ Tous à 
la ferme”

Viens
 découvrir la ferme

avec nous



Informations : 
Annulation possible 

jusqu’ au mercredi précédent l’ accueil.

Pensez à écrire le prénom sur les affaires de vos enfants
Pour les maternelles, prévoir le doudou et un sac avec 
des changes.  
Pour la sortie, prévoir le pique-nique, tenue confortable et

chaussures adaptées,

Renseignements auprès
d’ Anne-Marie ou Noémie

au 03/84/68/65/06

 
Tarifs extrascolaires, mercredis
01/09/2025 : 

loisirs et Secteur Jeunes en vigueur au

Demi-journée sans repas Matin de 7h30 à 12h15 ou après-midi de 13h30 à 18h30

Demi-journée avec repas Matin de 7h30 à 13h30 ou après-midi de 13h30 à 18h30 

Journée sans repas (tps de garde mini 7h - max 11h)
Journée avec repas (tps de garde mini 7h - max 11h)
Journée avec pique-nique fourni par les parents 

 
Suppléments activités extrascolaires 
Plus-value intervenant extérieur sur site
Plus- value sortie avec transport sans entrée
Plus- value sortie avec transport avec entrée 

Mini-camp – tarif journée (journée + repas midi et soir+ nuitée) 

 

TARIF des accueils périscolaires et extrascolaires à compter du 1er septembre 2025 

 
Restauration scolaire 
Repas
frais de garde (1h30) 

Totaltempsméridien 

 
Mercredi loisirs et extrascolaire et secteur jeunes 

(Délibération du conseil communautaire du 2 juillet 2025)

Frais de garde (tarification à la 1/2h) 
 
Accueil périscolaire soir jusqu'à 18h30 
Frais de garde (tarification à la 1/2h)
Pénalité - frais de garde au-delà de 18h30 (tarification au 1/4h) 

Goûter 

Tarif adulte liaison froide 
Tarif adulte liaison chaude 

1.00 €
2.26 €
3.26 € 

0.75€ 

0.75€
5.00€ 

0.37€ 

 
5.56 € 
9.64 € 

10.10 € 
14.18 € 
11.00 € 

 
2.10 € 
5.50 € 

9.90 € 

27.50 € 

6.75 € 
7.90 € 

QF 0
inf ou égal

à 990 

4.08 €
2.51 €
6.59 € 

0.84 € 

0.84 €
5.00 € 

0.42 € 

 
6.06 € 

10.14 € 

11.11 € 
15.19 € 
12.00 € 

 
3.15 € 
6.60 € 

11.00 € 

33.00 € 

QF 1
entre 991
et 1300 

4.18 €
2.66 €
6.84 € 

0.89 € 

0.89 €
5.00 € 

0.47 € 

 
6.57 € 

10.75 € 

12.12 € 
16.30 € 
13.00 € 

 
3.30 € 
7.00 € 

11.50 € 

38.50 € 

QF 2
entre

1301 et
1500 

QF 3
sup à
1501 

4.39 €
2.82 €
7.20 € 

0.94 € 

0.94 €
5.00 € 

0.53 € 

 
7.07 € 

11.46 € 

14.14 € 
18.53 € 
15.00 € 

 
4.20 € 
7.70 € 

13.20 € 

44.00 € 

(forfait qui ne peut être dissocié à la facturation) 

Accueil périscolaire du matin à partir de 7h30 
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