Programme Maternelles PS-MS-6S

Lundi 20

Matin:

A la découverte de la

ferme (jeu)

Après-midi:

Histoire autour

de la ferme

Mardi 21

Matin:

Visite des vieux tracteurs à Vellefaux

Pique-nique

Après-midi:

Jeu de rôle des petits fermiers

Partage du repas avec



Mercredi 22

coration des tables pour le repas. les résidents.

Après-midi: Tous à la ferme de Vellefaux avec les résidents de l'EHPAD



Matin:

Les p'tits artistes "Tableau vache" Après-midi:

Cuisine: compote de pommes avec les séniors du village.



Matin:

Bricolage:

"chamboule tout

de la ferme"

Après-midi:

"Fête de la ferme" (parcours de brouettes, <mark>l</mark>ancer de bottes de paille<mark>s,</mark> course de tracteurs...)

Prévoir le pique-nique le mardi 21 octobre

Programme élémentaire du CP au CM2

Lundi 20

Matin:

Découverte de la ferme (jeu)

Après-midi:

Atelier sensoriel autour de ferme (jeu) Mardi 21

Matin:

Visite des

vieux tracteurs

à Vellefaux

Pique-nique

Après-midi:

" La ferme en folie "
Grand jeu

Matin:

Mercredi 22

Décoration des tables pour le repas.

Partage du repas avec les résidents.

Après-midi:

Tous à la ferme de Vellefaux avec les résidents de l'EHPAD

Vendredi 24

Matin:

Fabrication d'un épouventail

Après-midi:

"Fête de la ferme"
(parcours de brouettes, lancer de bottes de pailles, lourse de tracteurs...)

Prévoir le pique-nique le mardi 21 octobre



Jeudi 23

Matin:

Atelier créatif autour de la ferme

Après-midi:

Cuisine : compote de pommes avec les séniors du village.



Accueil de loisirs de Vellefaux

Mail: periscolaire.vellefaux@ccpmc.fr

Vacances d'automne Du 20 au 24 octobre 2025

Pour les enfants de 3 à 12 ans (de la maternelle au CM2)

Du lundi au vendredi de 8h30 à 17h30 Temps relais de 7h30 à 8h30 et de 17h30/// à 18h30 Tous à -la ferme
Viens
découvrir la ferme
avec nous
Inscriptions du

26 septembre au 09 octobre 2025 uniquement sur le portail famille en journées ou demi - journées.



Tarifs extrascolaires, mercredis loisirs et Secteur Jeunes en vigueur au 01/09/2025:



TARIF des accueils périscolaires et extrascolaires à compter du 1er septembre 2025

(Délibération du conseil communautaire du 2 juillet 2025)

Restauration scolaire (forfait qui ne peut être dissocié à la facturation)

frais de garde (1h30)

Totaltempsméridien

1.00 €	4.08 €	4.18 €	4.39 €
2.26 €	2.51 €	2.66 €	2.82 €
3.26 €	6.59 €	6.84 €	7.20 €

Accueil périscolaire du matin à partir de 7h30

Frais de garde (tarification à la 1/2h)

0.75€ 0.84€ 0.89€ 0.94 €

Accueil périscolaire soir jusqu'à 18h30

Frais de garde (tarification à la 1/2h)

Pénalité - frais de garde au-delà de 18h30 (tarification au 1/4h)

	 -
Soûter	

0.75€	0.84 €	0.89 €	0.94 €
5.00€	5.00€	5.00 €	5.00 €
0.37€	0.42 €	0.47 €	0.53 €

Mercredi loisirs et extrascolaire et secteur jeunes

Demi-journée sans repas Matin de 7h30 à 12h15 ou après-midi de 13h30 à 18h30 Demi-journée avec repas Matin de 7h30 à 13h30 ou après-midi de 13h30 à 18h30 Journée sans repas (tps de garde mini 7h - max 11h)

Journée avec repas (tps de garde mini 7h - max 11h) Journée avec pique-nique fourni par les parents

5.56€	6.06€	6.57 €	7.07 €
9.64€	10.14€	10.75€	11.46€
10.10€	11.11€	12.12€	14.14€
14.18€	15.19€	16.30 €	18.53€
11.00 €	12.00€	13.00 €	15.00 €

4.20 €

7.70 €

13.20€

44.00€

Suppléments activités extrascolaires

Plus-value intervenant extérieur sur site Plus- value sortie avec transport sans entrée Plus- value sortie avec transport avec entrée

Mini-camp – tarif journée (journée + repas midi et soir+ nuitée)

5.50€	6.60€	7.00 €	
9.90€	11.00€	11.50 €	
27.50 €	33.00 €	38.50 €	
27.50€	33.00 €	38.50 €	

2.10 € 3.15 € 3.30 €

Tarif adulte liaison froide Tarif adulte liaison chaude 7.90€

Informations: Annulation possible jusqu'au mercredi précédent l'accueil.

Pensez à écrire le prénom sur les affaires de vos enfants Pour les maternelles, prévoir le doudou et un sac avec des changes.

Pour la sortie, prévoir le pique-nique, tenue confortable et chaussures adaptées,

Renseignements auprès d'Anne-Marie ou Noémie au 03/84/68/65/06









